^N/\NEA/^ffFOtiWS <0
o c

o
FAG. N"ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL BURITICUPU

w >
■oo PROC. N= OO

RUBRICA

DESPACHO DE DEVOLUÇÃO DE PROCESSO

DE: DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE DO MUNICÍPIO.

PARA: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO, neste ato representado pela Sra. MARLENE
DE ABREU MASCARENHAS MENDES,

DESPACHO: Segue despacho para prosseguimento do Processo Administrativo ns
0160/2021 - SEMED, junta-se:

1. CERTIDÃO DE COBERTURA ORÇAMENTÁRIA
2. PORTARIA DE NOMEAÇÃO

Buriticupu - MA, 03 de fevereiro de 2021.

Alves da Costa
Diretor Departamento de Contabilidade

CRC: TO 002923

TERMO DE RECEBIMENTO

Certifico que recehi o presente documento

Em: / /

Assinatura

^PFOLHA$_í^

10-M-19M

ESTADO 1)0 MAEANHÃO
PREFEUVRA MUNICIPAL DE IWRITICVPL/MA

C.iBINETE DO PREFEITO
CNPJ N» 01.612.525/0001-40

PORTARIA N° 040/2021, DE 14 DE J.ANEIRO DE 2021.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE DIRETOR DO

DEPARTAMENTO GERAL DE COKTABIUDADE. E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITICUPU, ESTADO DO MARANHÃO.

no uso de suas atribuições legais e nos lermos do art. 89, II, “a” da Lei Orgânica Municipal

de 15 de junho de 1997, pelo presente.

RESOLVE;

Art. ]■" Nomear VíNICiUS ALVES DA COSTA, portador do RG

0689712720194 SSP/MA, inscrição CRCArO n" TO-0Ü2922/O-5 c CPF n" 000.961.081 -

para ocupar o cargo de provimento em comissão de DIRETOR DO

ITEPARTAMENTO GERAL DE CONTABILIDADE.

n'

26,

Art. 2" A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo

seus efeitos a 04 de janeiro de 2021.

Art. 3*' Revogam-se as di; posições em contrário.

REGISTRE-SE,

PUBLÍQUE-SE,

CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BURITICUPU, ESTADO DO

MARANHÃO, em 14 de ja,ueiro de 2021. ,?

f/

João Carloá T^txeira da Silva
Prefei o Municipal

Rua São Raimundo, 01, CEP: 6S.393-000 - Centro - Buriticupu/MA

IfFOLHAS c
o
*T
<o PAG. N» CÃM

ESTADO DO MARANHAO “

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

>
2 ■O

JUo PROC N» Oo

RUBRICA

CERTIDÃO

Vinícius Alves da Costa Contador, inscrito no,.sob o n° CRC: TO 002923
Responsável pela escrituração e demonstrações contábeis de execução financeira e
orçamentária da PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU, ESTADO DO MARANHÃO.
CERTIFICA:

Que revendo a Lei Orçamentária, para vigência no exercício do ano de 2021, verificou-se
dotação orçamentária para o cumprimento dos encargos a serem assumidos, com a LOCAÇÃO DE
IMÓVEL PARA O FUNCIONAMENTO ESCOLA MUNICIPAL AÍRTON SENA, para suprir as necessidades
da Secretaria Municipal de Educação do Município de BURITICUPU - MA.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

PODER: 02-PODER EXECUTIVO

ORGÃO: 03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

UNIDADE: 00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

FUNÇÃO PROGRAMATICA: 12.361.0017.2052.0000 - MANUTENÇÃO DE APOIO AS ATIVIDADES DO ENSINO

FUNDAMENTAL-MDE

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO - PESSOA FÍSICA

SALDO ORÇAMENTÁRIO DA DOTAÇÃO R$: 35.670,00

Buriticupu - MA, 03 de fevereiro de 2021.

's da Costa
lento de Contabilidade

CRC: TO 002923

i

Direto